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رویترز: ایران مذاکرات مستقیم را

 به لغو برخی تحریم ها مشروط کرده است
خبرگزاری رویترز درباره علت مذاکره غیر مســتقیم ایران با آمریکا در عمان 
گزارش داد: تهران مذاکره مستقیم را به لغو برخی تحریم ها مشروط کرده است.

رویترز نوشــت: در آســتانه مذاکرات میان جمهوری اسلامی و آمریکا، یک 
دیپلمات در خاورمیانه گفت که تهران احتمال گفت وگوهای مستقیم با واشینگتن 

را منوط به اقداماتی ملموس از سوی آمریکا دانسته است.
این دیپلمات گفت: »ایرانی ها به ما گفته اند که مذاکرات مستقیم ممکن است، 
اما باید نشــانه ای از حسن نیت وجود داشته باشد؛ مثلًا برخی تحریم ها برداشته 

شود یا بخشی از پول های بلوکه  شده ایران آزاد شود.«
به گفته این منبع، آمریکا تمایل دارد موضوعات دیگری را نیز وارد مذاکرات 
کند؛ از جمله نفوذ منطقه ای جمهوری اسلامی و برنامه موشک های بالستیک آن.
ایران با احتیاط، اعتماد اندک و با تردیدهای عمیق نسبت به نیت های آمریکا 

در مذاکرات شرکت خواهد کرد.
ترامپ گفته اســت که مذاکرات روز شنبه در عمان به صورت مستقیم برگزار 
خواهد شــد، اما عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی بار دیگر بر 
موضع تهران تأکید کرد و گفت این مذاکرات باید غیرمستقیم باشد. او با اشاره به 
»فشارها و تهدیدهای آمریکا« گفت: »مذاکرات غیرمستقیم می تواند تضمین کننده 
یک گفت وگوی واقعی و مؤثر باشــد.« عراقچــی افزود که این مذاکرات با حضور 
 خودش و اســتیو ویتــکاف، نماینده ترامپ در امــور خاورمیانه و با میانجی گری 

بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان برگزار خواهد شد.
بــه گفته منابع ایرانی و منطقه ای، تهران پیش از هرگونه مذاکره رو در رو با 
مقامات آمریکایی، خواهان اقدامات ملموس و اعتمادســاز از سوی ایالات متحده 
اســت. یکی از دیپلمات های منطقه گفــت: »ایرانی ها به ما گفته اند که مذاکرات 
مستقیم ممکن است، اما باید نشانه ای از حسن نیت وجود داشته باشد؛ مثل رفع 

برخی تحریم ها یا آزادسازی بخشی از دارایی های بلوکه شده.«
در تهران، مقامات جمهوری اسلامی هشدارهای ترامپ را تلاشی برای تحت 
فشــار قرار دادن خود جهت پذیرش امتیازات مورد نظر آمریکا یا روبه رو شدن با 

حملات هوائی تلقی می کنند.
آمریکا به دنبال گنجاندن موضوعات دیگری همچون نفوذ منطقه ای جمهوری 
اســلامی و برنامه موشکی این کشــور در مذاکرات است؛ موضوعاتی که به گفته 
مقامات ایرانی کاملًا مردود اســت و تهران درباره آنها مذاکره نخواهد کرد. پایان 
دادن به نفوذ منطقه ای تهران، برچیدن برنامه هسته ای و توقف فعالیت های موشکی. 

این ها برای تهران غیرقابل قبول است. برنامه هسته ای ما قابل برچیدن نیست.
جمهوری اسلامی طی دهه های گذشته بارها با تحریم های شدید مواجه شده 
و در برابر آن ها ایستادگی کرده است. فرماندهان نظامی ایران تهدید کرده اند که 
در صورت افزایش فشارها، مانع صادرات نفت منطقه ای، که بخش قابل توجهی از 

انرژی جهان را تأمین می کند، خواهند شد.
تکرار دغلبازی های رسانه ای 

درباره مذاکره با آمریکا
در حالی که رسانه های بیگانه موضع محتاطانه تری نسبت به موضوع مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا اتخاذ کرده اند، برخی محافل و فعالان رسانه ای داخلی 

به ذوق زدگی و تحمیق مخاطبان پرداختند.
آنها در این باره در حالی بازی رسانه ای و شبانه با قیمت ارز را برجسته کردند 
کــه قیمت ارز در دولت برجام، 9 برابر افزایش یافت و خروجی اعتماد بلاوجه به 

طرف آمریکایی رکوردشکنی تورمی در دولت روحانی بود.
نکته قابل تامل اینکه ادعا می شد با توافق، همه تحریم های لغو شده و بازگشتی 
در کار نیســت اما در همان دولت اوباما انواع تحریم های ویزا و آیسا و سیسادا )و 
سپس کاتسا از سوی کنگره و تحریم های افزون تر در دولت های ترامپ و بایدن( 

نشان داد که ادعا لغو تحریم ها دروغی بیش نبوده است.
همچنین ادعا می شــد که با توافق 150 میلیارد دلار پول بلوکه شــده ایران 
برمی گردد و 200 میلیارد دلار ســرمایه گذاری خارجی به کشــور می آید که در 
روند عبرت آموز برجام، دروغ بودن این بزک کاری های فریبنده کاملا آشکار شد.
دیروز برخی رسانه ها و فعالان توئیتری در واکنش به خبر مذاکرات غیرمستقیم 

در عمان از هفته بعد، مطالبی از این دست را منتشر کردند:
- مذاکره ایران و آمریکا/ اگر خبردار شوید که دولت ایران نزدیک به هزار میلیارد 
دلار پروژه تعریف کرده و ســرمایه گذاری آمریکایی ها در این پروژه بلامانع اعلام 

شده، چه واکنشی خواهید داشت؟
- ریزش شبانه ۸ هزارتومانی تتر پس از انتشار خبر مذاکره ایران و آمریکا

 - از وقتــی ترامپ درباره توافق با ایران حرف زده؛ طلا 1 میلیون ریخته؛ ســکه
10 میلیون ریخته، دلار 6 هزارتومن ریخته.

- دلاری که با یک پالس مثبت مذاکره از 106 به 9۸ هزار رســید، اگر به توافق 
منجر شــود، تا کجا عقب خواهد نشست؟ اگر تحریم ها برداشته شود، »معیشت 
مردم« اندک تنفسی نخواهد کرد؟ چگونه می شود مسئله ای  چنین عیان را نفهمید؟ 

چرا تمایلی به ثبات اقتصاد، پایان  تحریم و تخاصم ندارند؟

- پیام جدید به بازار ارز رسید / در صورت آغاز مذاکرات و احتمال موفقیت آن ها، 
نرخ دلار در سال 1۴0۴ ممکن است به حدود ۸0 تا 90 هزار تومان کاهش یابد. 
از سوی دیگر، اگر توافقی حاصل نشود، برخی تحلیل ها افزایش نرخ دلار به مرزهای 

روانی بالاتر از آن را نیز محتمل می دانند. 
یادآور می شود مذاکرات منتهی به برجام که با وعده های فریبنده دولت اوباما 
هم همراه بود دو سال طول کشید و پس از اعلام توافق، برخی افراد فریب خورده 
از تبلیغات رسانه ای، در جشن خیابانی چنین وانمود می کردند که هر دلار در اثر 
توافق با آمریکا پانصد یا هزار تومان خواهد شد و حال آن که دلار در همان دولت 

از 3۴00 تومان به 35 هزار تومان هم صعود کرد!!
البته در آغاز مذاکرات برجام هنوز دســت آمریکا رو نشــده بود و سه دولت 
اوباما و ترامپ و بایدن پس از آن، واقعیت عهدنشناســی و شــیطنت و کارشکنی 

رژیم آمریکا را به نمایش گذاشتند.
به همین علت هم هســت که خبرگزاری رویترز دیروز نوشــت: ایران نسبت 
به مذاکرات آینده با ایالات متحده شــکاک است. ایران به مذاکرات آخر هفته با 
ایالات متحده در مورد برنامه هســته ای خود با تردید نزدیک می شــود و اعتماد 
کمی به پیشــرفت مذاکرات دارد. مقامات ایرانی همچنان شک عمیقی نسبت به 
نیات ایالات متحده دارند. یک دیپلمات منطقه ای گفت: »ایرانی ها به ما گفته اند 
که گفت وگوهای مستقیم ممکن است، اما باید یک گام حسن نیت برداشته شود. 
تحریم هایــی را برداریــد یا برخی از پول ها را آزاد کنیــد.« ایران قبل از هرگونه 
مذاکــرات حضوری بین مقامات ایرانی و آمریکایــی، خواهان دریافت اقدام های 

ملموس از سوی ایالات متحده است.
العربی الجدید هم می نویسد: ایران بعد از ارسال جواب خود، نامه ای را از آمریکا 
دریافت کرد مبنی بر اینکه دولت آمریکا آماده است تا هرچه سریع تر مذاکرات را 
آغاز کند. دولت آمریکا مصر بود که مذاکرات مستقیم باشد اما ایران این مسئله را 
به نتایج مذاکرات مسقط و میزان آمادگی طرف آمریکایی مرتبط کرد. ایران تلاش 
می کند تا به تضمین هایی دست یابد مبنی بر اینکه مذاکره درباره این برنامه باید 

براساس توافق هسته ای باشد و از مرزهای آن تجاوز نکند.
فارن افرز: سیاست آشوب زده ترامپ

حلقه متحدان آمریکا را از هم می پاشد
دور دوم ریاست دونالد ترامپ، فرصتی برای چین است تا با استفاده از بی ثباتی 
ناشی از رویکردهای تفرقه افکنانه و غیرمتعارف ترامپ، برای تقویت جایگاه جهانی 

خود و تضعیف اتحادهای آمریکا استفاده کند.
نشریه آمریکایی فارن افرز ضمن انتشار این مطلب نوشت: سیاست های غیرقابل 
پیش بینــی و رویکرد تهاجمی ترامپ در دور اول، از جمله جنگ تجاری با چین، 
پکن را وادار کرد تا اســتراتژی های خود را بازنگری کند. حالا، با بازگشــت او به 
کاخ سفید، چین ممکن است از آشوب ها و شکاف هایی که سیاست های او ایجاد 

می کند، به نفع خود استفاده کند. 
رویکرد »اول آمریکا«ی ترامپ باعث شد متحدان سنتی واشینگتن، از جمله 
اروپا و ژاپن، در مورد قابلیت اطمینان ایالات متحده تردید کنند. چین این شکاف ها 
را فرصتی برای گسترش نفوذ خود دید و روابط تجاری و دیپلماتیک خود را با این 
کشورها تقویت کرد. دور دوم احتمالی ترامپ ممکن است حتی بیشتر از دور اول 
به نفع چین باشــد. سیاست های او احتمالاً بار دیگر بر تعرفه ها، کاهش تعهدات 
بین المللی، و تمرکز بر مســائل داخلی متمرکز خواهد بود. این رویکرد می تواند 

چند فرصت کلیدی برای پکن ایجاد کند:
اگر ترامپ بار دیگر متحدان ناتو را تحت فشار قرار دهد یا از تعهدات امنیتی 
در آســیا عقب نشــینی کند، چین می تواند شکاف ها را عمیق تر کند. برای مثال، 
تهدید به خروج نیروهای آمریکایی از کره جنوبی یا ژاپن می تواند این کشــورها 
را به سمت تعامل بیشتر با چین سوق دهد. پکن همچنین می تواند از تنش های 

تجاری با اروپا برای جذب سرمایه گذاری و تقویت روابط اقتصادی استفاده کند.
تعرفه های جدید یا تحریم ها علیه چین ممکن است بار دیگر اقتصاد جهانی 
را مختل کند، اما چین اکنون بهتر آماده است. پکن با تمرکز بر خودکفایی )مانند 
ابتکار »چرخه دوگانه«( و تقویت بازار داخلی خود، می تواند اثرات این اقدامات را 
کاهش دهد. در عین حال، هرج ومرج اقتصادی در غرب می تواند سرمایه گذاران را 

به سمت بازارهای آسیایی، به ویژه چین، هدایت کند.
در حالی که ایالات متحده درگیر مســائل داخلی یا مناقشات تجاری است، 
 ،5G چین می تواند برنامه های جاه طلبانه خود را در زمینه هوش مصنوعی، فناوری

و نوسازی نظامی تسریع کند. 
پکن به جای مقابله مستقیم، ترجیح می دهد صبر کند تا سیاست های آمریکا 
خودبه خــود متحدانــش را از آن دور کند یا اقتصــادش را تضعیف کند. در عین 
حال، چین می تواند با دیپلماسی فعال تر، مانند میزبانی اجلاس های بین المللی یا 

پیشنهاد کمک به کشورهای در حال توسعه، خود را به عنوان جایگزینی باثبات تر 
بــرای ایالات متحده معرفی کند. به عنوان مثــال، اگر ایالات متحده بار دیگر از 
توافق های آب وهوایی مانند پیمان پاریس خارج شــود، چین می تواند با پر کردن 
این خلأ، رهبری جهانی در مســائل زیست محیطی را به دست گیرد؛ حرکتی که 

هم مشروعیت سیاسی به همراه دارد و هم نفوذ اقتصادی.
آشــوب ها و بی ثباتی هایی که ممکن است از سیاست های ترامپ ناشی شود، 
فضائی را برای چین فراهم می کند تا نفوذ جهانی خود را گسترش دهد، اتحادهای 
آمریکا را تضعیف کند، و در رقابت طولانی مدت برای برتری ژئوپلیتیک پیش بیفتد. 
موفقیت این استراتژی به توانایی چین در مدیریت ریسک ها و بهره برداری دقیق 
از اشتباهات آمریکا بستگی دارد. در حالی که ایالات متحده درگیر مسائل داخلی 
و سیاست های تفرقه افکن خود است، چین ممکن است آرام اما پیوسته به سمت 

جایگاهی قدرتمندتر در نظم جهانی حرکت کند.
سرخوردگی عاطفی نشریه غربگرا

از رفتار آشفته رئیس جمهور آمریکا
رویکرد آشفته دولت ترامپ موجب سرخوردگی نشریات شبه لیبرال و غربگرا 

شده است.
در این زمینه روزنامه دنیای اقتصاد در سرمقاله ای نوشت:

»سیاســت تجاری ما بر پایه بازارهای باز و آزاد است... درس قطعی تاریخ به 
ما این اســت که هرچه جریان تجارت جهانی آزادتر باشد، امواج پیشرفت بشری 
قوی تر و صلح میان ملت ها مستحکم تر خواهد بود.« اینها کلمه به کلمه سخنانی 
اســت که رئیس جمهور جمهوری خواه، رونالد ریگان زمانی ادا کرده بود. جملاتی 
که بر پایه تفکر آزادی خواهانه جناح راست ایالات متحده شکل گرفته بود و اینک 
میراث دار چنین اندیشــه ای، دونالد ترامپ اســت که به هیچ یک از این ارزش ها 

وقعی نمی گذارد.
 ترامــپ در گام اول نه تنها حزب جمهوری خواه را از درون خالی کرد، بلکه 
اینــک می رود تا چهره آمریــکا را به عنوان پرچمدار لیبرال دموکراســی به زیر 
بکشــد. واکنش منفی بازارهای جهانی به تعرفه های ترامپ و رکود احتمالی پس 
از آن می تواند مرحله ای آغازین برای افول ایالات متحده باشد؛ اگر این کشور به 
ارزش های بنیادینی که موجب ترقی آن در قرن بیستم شد، بازنگردد. در حقیقت 
 اقدامات ترامپ در بلندمدت از ســه کانال می تواند به چهره و جایگاه کشــورش 

ضربه بزند.
 اولیــن مســئله تهدیــد حکومــت قانــون و فرآینــد بررســی و تــوازن 
)check and balance( اســت که ایالات متحــده تاکنون یکی از نمونه های 
بدیع در اجرای آن بوده اســت. دولت ترامپ با فشــار بر رسانه های آزاد و منتقد، 
محدود کردن دفاتر حقوقی که علیه ترامپ در گذشــته اقامه دعوی کرده بودند 
یا اســتخدام مدیران و مالکان بخش خصوصــی در نهادهای پرنفوذ دولتی بدون 
آنکه رابطه آنان با شرکت ها تمام شود، عملًا اقداماتی را انجام می دهد که از یک 
حکومت غیردموکراتیک، بســته و فاسد انتظار می رود. منش دیکتاتورگونه او که 
خود را در تمجید از مستبدان دنیا و همچنین اشتیاق او به دور زدن قانون برای 
کاندیدا شدن برای بار سوم نیز نشان می دهد و در عین حال عقب نشینی نهادهای 
نظارتی در دور دوم ریاست جمهوری وی نسبت به دوره قبل، همه حکایت از آن 
دارد که آمریکا با وجود میراثی از اراده حکومت قانون، در دوره ترامپ با عقبگردی 

غیرمنتظره در این موضوع مواجه شده است.
دومین مورد، تضعیف تکنوکراســی و قوای تخصصی نهادهای دولتی ایالات 
متحده اســت. هــر چند رویکرد دولــت کوچــک و کارای وی مبتنی بر اصول 
آزادی خواهانه اســت؛ اما رفتار آمرانه وی و تیمــش در هدایت دولت، در جهت 
نادیده گرفتن نگاه کارشناســی بوده که نقطه اوجش تعریف برنامه تعرفه گذاری 
بوده است. وی با تصفیه های سیاسی در نهادهای دولتی و ماشین امضای دستورات 
اجرائی، نه تنها سیســتم قانون گذاری بلکه دستگاه های تخصصی دولت را هم به 
حاشیه رانده است. این امر از وزارت دادگستری تا وزارت خارجه و خزانه داری و... 

به وضوح دیده می شود.
سومین ضربه نیز در جنگ ترامپ با تجارت جهانی، آزادی بازارها و سیاست های 
ضدمهاجرتی وی نهفته است. بسیار سخت بتوان ترامپ را راضی به پذیرش این 
موضوع کرد که اگر رشــد اقتصادی بی وقفه در آمریکا رخ داده، ناشی از توجه به 
مزیت نسبی و مرزهای بازی بوده که نعمت مهاجران و خلاقیت آنان برای آمریکا 
به ارمغان آورده اســت. این واقعیت ســاده که اگر هرکس بتواند روی پای خود 
بایســتد، آمریکا وطن او خواهد بود، این کشور را به سرزمین موعود انسان هایی 
تبدیل کرده بود که آرزو داشتند زندگی خود را به دست خویش تغییر دهند. دست 
نامرئی بازارهای رقابتی آمریکا، منافع فردی و آرزوی تحول در زندگی شخصی این 
مهاجران را به موتوری برای رشد اقتصادی ایالات متحده تبدیل کرده بود. اما اینها 

واقعیت هایی است که ترامپ و هوادارانش قادر به درک آن نیستند.
این سه کانال در بلندمدت اعتبار آمریکا را درصورت عدم تغییر در رویکردهای 
سیاســتی دولت کنونی، تضعیف خواهد کرد. این اعتبار باعث شده است ایالات 
متحده بتواند کسری تجاری هر سال را بدون هیچ بی ثباتی مالی از سر بگذراند؛ 

اما حال گویی دوران دیگری قرار است رخ نماید.

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در کاخ سفید 
مدعی شد: »ما در حال گفت وگوهای مستقیم با ایران هستیم...این گفت و گو روز 

شنبه آینده برگزار می شود.«
پس از ادعای ترامپ درخصوص مذاکره مستقیم با ایران، جناب آقای عراقچی، 
وزیر محترم امور خارجه کشورمان اظهار داشت:»ایران و آمریکا، روز شنبه در عمان 
برای گفت وگوهای غیرمستقیم در سطح بالا دیدار خواهند کرد. این به همان اندازه 

که یک فرصت است، یک آزمون نیز هست. توپ در زمین آمریکاست.«
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد:»ما مذاکرات غیرمستقیم را انتخاب 
کرده ایم. دلیل این انتخاب این است که مذاکراتی که آنها به  وسیله فشار و تهدید 
نکات خود را تحمیل کنند، در واقع دیکته کردن است و ما به این شیوه اعتقادی 
نداریم. مذاکره غیرمستقیم می تواند تضمین کننده یک گفت وگوی واقعی و مؤثر 
باشد...مذاکرات ایران و آمریکا در عمان به صورت غیرمستقیم برگزار می شود و 
ایران شیوه دیگری را نمی پذیرد.« درخصوص مسئله »مذاکره غیرمستقیم ایران 

و آمریکا در عمان« گفتنی هایی است که در ادامه به اختصار به آن می پردازیم:
1- دولت آمریکا و به ویژه شــخص ترامپ در ماه های اخیر با بهره گیری از 
ابزارهای سیاسی، اقتصادی و رســانه ای، تمامی توان خود را به کار گرفت و به 
خیال خام خود در پی آن بود تا مشــابه پروژه ای که برای اوکراین و »زلنسکی« 
پیاده کرده بود، درباره ایران نیز اجرا کند. پروژه اصلی این بود که ایران به مذاکره 
مســتقیم، آن هم در مورد تمامی مسائل مدنظر دولت آمریکا تن داده و به قول 

معروف، دیکته طرف آمریکایی را بپذیرد. 
اما این پروژه ضدایرانی، از همان ابتدا ناکام ماند. چرا که نامه ترامپ به ایران، 
با پاسخ هوشمندانه جمهوری اسلامی ایران مواجه شد. این جمهوری اسلامی ایران 
بود که زمین بازی را طراحی کرده و پازل را با توجه به منافع و اهداف خود چید. بر 
همین اساس، این ایران بود که مراحل و فاکتورهای مواجهه طرفین را تعیین کرد. 
تاکید بر مذاکره غیرمستقیم، انتخاب عمان به عنوان کشور میانجی و تعیین موضوع 
هسته ای به عنوان تنها مسئله مورد مذاکره، برتری ایران را به وضوح نمایش داد. 
در کنار موارد مذکور، ایران صراحتا اعلام کرد که مذاکرات غیرمستقیم، صرفا 
آزمونی برای سنجش اراده طرف آمریکایی است. اینکه جهانیان ببینند که آیا دولت 
آمریکا که به »قاتل زنجیره ای توافقات بین المللی« مشهور است، آیا اراده ای برای 
تغییر رویکرد سلطه گرانه و غارتگرانه خود دارد یا خیر؟! این رویکرد هوشمندانه، 
ضمن بر هم زدن پروژه عملیات روانی دشمن برای مقصرنمایی ایران، افکار عمومی 
جهان را نسبت به رفتار دولت آمریکا در مواجهه با ایران، حساس تر می کند. دنیا 
یک بار دیگر می بیند که دولت غارتگر و سلطه گر آمریکا که در آخرین نمونه، در پی 
چپاول معادن اوکراین و خالی کردن جیب اروپا است، در مقابل ایران نیز نمی تواند 
روحیه مستکبرانه خود را کنار بگذارد. این یعنی، مشکل اصلی، ذات خبیث دولت 

آمریکاست که تغییر نکرده و نخواهد کرد. 
2- پس از اعلام رسمی مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان، جریان 
غربگرا در داخل ایران، با ذوق زدگی عجیب و البته آمیخته با حقارت، این موضوع 
را نشانه تغییر ریل جمهوری اسلامی ایران و عقب نشینی از مواضع قبلی جا زد. 

این در حالی است که مسئله مذاکره غیرمستقیم ایران با آمریکا، امری مسبوق 
به سابقه بوده و به دفعات در دولت های مختلف و موضوعات مختلف صورت پذیرفته 
است. مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا در دولت شهید رئیسی نیز برقرار بوده و 

همان روند ادامه دارد و اتفاق جدیدی رخ نداده است.
در مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در دولت سیزدهم موضوعاتی از قبیل 
مسئله هســته ای و تبادل زندانیان مطرح شده بود و بر همین اساس، مذاکرات 
غیرمستقیم درخصوص موضوعات مشــخص، روندی مسبوق به سابقه بوده و 

به عنوان تغییر ریل ایران و عقب نشینی تلقی نمی شود. 
جناب آقای عراقچی، روز گذشته طی مقاله ای در روزنامه واشنگتن پست 
نوشت:»من شخصاً نیز تجربه  هدایت مذاکرات غیرمستقیم با ایالات متحده را 
داشته ام. این روند که در سال 2021 با میانجی گری اتحادیه اروپا انجام شد، هرچند 
پیچیده تر و دشــوارتر از مذاکره  مستقیم بود، اما هم امکان پذیر و هم ثمربخش 
بود. گرچه آن زمان به خط پایان نرسیدیم، اما دلیل اصلی آن، نبود اراده  واقعی 
از سوی دولت جو بایدن بود.« در بخش دیگری از این مقاله آمده است:»پیگیری 
مذاکرات غیرمستقیم...انتخابی راهبردی است که بر پایه  تجربه اتخاذ شده است.
ما با دیواری بزرگ از بی اعتمادی مواجه هســتیم و نســبت به صداقت نیت ها 

تردیدهای جدی داریم.«
لازم به ذکر است که آمریکا به دلیل اعتیاد به خوی سلطه گری، در گفت وگوهای 
عمان در دوره دولت ســیزدهم نیز که تا پاییز 1۴0۳ هم ادامه داشت، به صورت 
یکجانبه گفت و گوها را ترک کرد.  با بررسی اخبار رسمی و منتشر شده در رسانه ها، 
می بینیم که در ۴ سال اخیر، مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا حداقل ۴ مرتبه 
برگزار شده است. مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا پیرامون پرونده هسته ای )با 
رابرت مالی( در آوریل 2021 میلادی، مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا پیرامون 
پرونده هسته ای )با رابرت مالی( در آگوست 2022، مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا برای آزادسازی پول های بلوکه شده و زندانیان )با برت مک  گورک( در 
آگوست 202۳ و مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا پیرامون افزایش تنش ها در 

منطقه )با آبرام پیلی و برت مک  گورک( در می 202۴ میلادی. 
۳- همان طور که رهبر حکیم انقلاب بر پایه تجربه های گذشته تاکید کردند 
که مذاکره مستقیم و راهبردی و بر سر حل تمام مسائل با آمریکا رخ نخواهد داد، 
این روند بدون تغییر همچنان ادامه دارد و در کنار آن و کما فی السابق مذاکرات 
غیرمستقیم در چارچوب خاص، محدود، موقت، و بر پایه عزت، حکمت و مصلحت 

پیگیری می شود. 
رهبر معظم انقلاب- 1 فروردیــن 1۳92- فرمودند:»من به این گفت وگوها 
خوشبین نیستم. چرا؟ چون تجربه های گذشته  ما نشان می دهد که گفت وگو در 
منطق حضرات آمریکائی به این معنی نیست که بنشینیم تا به یک راه حل منطقی 
دست پیدا کنیم ـ منظورشان از گفت وگو این نیست ـ منظورشان از گفت وگو 
این است که بنشینیم حرف بزنیم تا شما نظر ما را قبول کنید! هدف، از اول اعلام 
شده است؛ باید نظر طرف مقابل قبول شود. لذا ما همیشه اعلام کردیم و گفتیم 
که این، گفت وگو نیست؛ این تحمیل است و ایران زیر بار تحمیل نمی رود. من به 

این اظهارات خوشبین نیستم، اما مخالفت هم ندارم.«
۴- جریان غربگرا همزمان با فضاسازی دروغین درباره عقب نشینی و تغییر 
ریل ایران، پروژه شرطی سازی اقتصاد ایران را نیز به صورت پرحجم و گسترده در 
پیش گرفته است. این طیف روز گذشته با جنجال و هیاهو مدعی شد که »دیدید 
که دلار روند نزولی گرفت و بورس سبز شد، این تازه نتیجه خبر مذاکره بود، حالا 
ببینید که اگر خود مذاکره انجام شود، چه گشایش بزرگ اقتصادی رخ خواهد داد.«! 
عیار این ادعای مضحک پیش از این در ماجرای برجام مشخص شد. بعد از 
امضای برجام، صرفا در حد چند روز دلار روند کاهشی داشت و بورس نیز سبز بود 
اما مقامات آمریکایی بلافاصله با عهدشکنی و بیان اظهارات خصمانه، بر این روند 
تاثیر گذاشته و در نتیجه قصور و تقصیر برخی دولتمردان و شرطی سازی اقتصاد، 

برجام خسارات هنگفت و فراوانی بر پیکره اقتصاد کشور وارد کرد. 
حالا همان داستان در حال تکرار است. نشان به آن نشان که بلافاصله پس 
از اظهارات فریبکارانه ترامپ درباره گشایش روابط با ایران، »کریس رایت« وزیر 
انرژی آمریکا با تکرار ادعاهای واشنگتن مدعی شد:»اگر ایران با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا درخصوص برنامه هسته ای خود به توافق نرسد، می تواند 

انتظار تحریم های سخت تر را داشته باشد.«
این مقام دولت ترامپ در مصاحبه با سی ان بی سی ادعا کرد: »من قطعاً انتظار 
دارم که تحریم های بسیار سختی علیه ایران اعمال شود و امیدوارم این تحریم ها 

آنها را به سمت کنار گذاشتن برنامه هسته ای خود سوق دهد.«
5- واقعیت این است که ما اکنون در میانه جنگ ترکیبی با دشمن به سرکردگی 
آمریکا هستیم. یکی از اضلاع اصلی در این نبرد، حمله گسترده اقتصادی است. بر 
همین اساس لازم و ضروری است که دولت جناب آقای پزشکیان، ضمن هوشیاری 
در مقابل عملیات روانی دشمن- که با مشارکت پادوهای آمریکا در ایران به آن 
ضریب داده می شود- از افتادن در دام »شرطی سازی اقتصاد« جلوگیری کرده و 
برای خنثی سازی نقشه شوم دشمن، در میدان اقتصادی آرایش جنگی به خود 
بگیرد. ناگفته نماند که با وجود اقدامات مثبت دولت چهاردهم، متاسفانه در حال 
حاضر شاهد آرایش یکپارچه و هدفمند جنگی در مجموعه دولت، آن هم متناسب 
با حجم و میزان حمله اقتصادی دشمن نیستیم.  کارشناسان و صاحبنظران بارها 
تاکید کرده اند که بزرگنمایی تبعات مثبت مذاکره با آمریکا و القای رفع مشکلات 

اقتصادی کشور به واسطه مذاکره با آمریکا، خطائی بزرگ و نابخشودنی است. 
6- رهبر معظم انقلاب، در پیام نوروزی، »سرمایه گذاری در تولید« را به عنوان 
شعار سال انتخاب کردند. بر همین اساس لازم است تا از یکسو دولت با زمینه سازی 
و برداشتن موانع از سر راه تولید و از سوی دیگر مردم با واردکردن سرمایه های 
خرد و کلان در راه تولید، گامی بلند به سوی تحقق شعار سال و به طور ویژه گامی 

اساسی برای بهبود اقتصاد و وضعیت معیشت بردارند. 
رهبر حکیم انقلاب، در مهرماه 1۳9۴ و همزمان با فضاسازی گسترده جریان 
غربگرا در داخل کشور مبنی بر حل تمامی مشکلات اقتصادی به واسطه برجام، در 
بخشی از نامه ای خطاب به رئیس جمهور وقت تاکید کردند:»در خاتمه همان طور که 
در جلسات متعدد به آن جناب و دیگر مسئولان دولتی یادآور شده و در جلسات 
عمومی به مردم عزیزمان گوشزد کرده ام، رفع تحریم ها هر چند از باب رفع ظلم و 
احقاق حقوق ملّت ایران کار لازمی است، لیکن گشایش اقتصادی و بهبود معیشت 
و رفع معضلات کنونی جز با جدّی گرفتن و پیگیری همه  جانبه  اقتصاد مقاومتی 
میسّر نخواهد شـد. امید است که مراقبت شود که این مقصود با جدیتّ تمام دنبال 

شود و بخصوص به تقویت تولید ملّی توجه ویژه صورت گیرد.«

اتفاق جدیدی
 رخ نداده است!

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
چهار شنبه 20 فروردین 1404
10 شوال 1446 - شماره 2۳۸2۸

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

تجربه نشان داده است
آمریکا به تعهداتش عمل نمی كند

امروز ساعت 10 صبح 

تجمع ضدصهیونیستی در حمایت از مردم مظلوم غزه 
در میدان فلسطین برگزار می شود

سرویس سیاسی-
درباره  ترامپ  جدید  سخنان 
مذاکــره و موضع گیری عراقچی 
پس از این ســخنان، روند جاری 
میان ایران و آمریکا را وارد فصل 
جدیــدی کرد، فصلــی پیچیده 
که هوشــمندی خاصی را چه در 
ســطح مذاکره کنندگان در حوزه 
تصمیم گیــری و چه در ســطح 
افکار عمومی در تحلیل روند آتی 

می طلبد.
ترامپ  دونالد  ســخنان  انتشــار 
رئیس جمهور آمریــکا درباره برگزاری 
دور جدیــد مذاکــرات بیــن ایران و 
آمریکا در روز شــنبه 23 فروردین، با 
واکنش وزیر امور خارجه کشــورمان 
همراه شــد، عراقچی در یادداشتی در 
واشینگتن پســت، مذاکره را فرصت و 
آزمونی برای آمریکا عنوان کرد و توپ 

را اکنون در زمین آمریکا دانست.
این ســخن در ظاهر ساده اما در 
باطن حاوی پیام ها و هشدارهای مهمی 
اســت که توجه به آن، برای هر ناظر 

منصف و وطن دوستی ضروری است.
اظهارات ترامپ و پاســخ عراقچی 
در حالی مطرح می شود که جریان های 
غربگرای داخلی و رســانه های بیگانه 
ســعی دارند هرگونه گفت وگو یا حتی 
تبــادل پیام بین ایــران و آمریکا را به 
عنوان نشانه ای از عقب نشینی جمهوری 
اســلامی و تغییر راهبرد کلان کشور 
تلقی کنند؛ امری که نه تنها با واقعیات 
میدانــی انطباق ندارد، بلکه آشــکارا 
تحریف مواضع صریح نظام اســلامی 
است. العربی الجدید در همین زمینه به 
نقل از منبعی آگاه اظهار داشت: دولت 
آمریکا مصر بود که مذاکرات مستقیم 
باشــد اما ایران این مسئله را به نتایج 
مذاکرات مسقط و میزان آمادگی طرف 
آمریکایی مرتبط کرد. مذاکرات شنبه 
بین ایران و آمریکا درباره دستورکارهای 

مذاکره است.
در این میــان، کیهان که همواره 
بر اصول، تجربه های تاریخی و مصالح 
ملت ایران تأکید داشــته، وظیفه خود 
می دانــد که در کنــار بازتاب صحیح 
مواضع مســئولان، با نگاهی ریشه ای 
به تجربه های گذشــته نیــز بپردازد؛ 
تجربه هایــی کــه در آن بارها و بارها 
مشخص شــد نمی توان به وعده های 
طــرف مقابل، خاصه آمریــکا، اعتماد 
کــرد. در ذیــل به برخــی از مطالب 
و گزارش هــای متعدد کیهان اشــاره 

می کنیــم. کیهان ده ســال پیش در 
چنین روزهایی و در اولین شماره خود 
در ســال139۴، در واکنش به تفاهم 
لوزان در گزارشــی با عنوان» برد-برد 
نتیجه داد هســته ای می رود تحریم ها 
می ماند!« خطر اعتماد ساده اندیشــانه 
به غرب را پیش از توافق نهائی برجام 
به مذاکره کنندگان ایرانی در آن زمان 

گوشزد کرده بود.
روز 9 آبــان 1396 ســالروز آغاز 
اجرای قانون تحریمی کاتســا، بهانه و 
نشانه دیگری از خدعه های آمریکایی 
بــود، خدعه هایی که مســئولان وقت 
در دولت یازدهم ساده اندیشــانه از آن 
گذر کرده و کشور را در آن زمان و در 
ســال های بعد با خسارت و عقبگردی 
تاریخــی در اقتصاد رو بــه رو کردند. 
کیهــان در آن زمان نیز در گزارشــی 
با عنوان »مادر تحریم ها از راه رســید، 
بزک کننــدگان سرشــان را زیر برف 
کردند« خطر تداوم اعتماد به غرب را 

گوشزد کرد.
همچنیــن در روز 2۸ فروردیــن 
1395 در گزارشــی دیگر با اشاره به 
سخنان و مواضع سیف رئیس وقت بانک 
مرکزی در دولت یازدهم به دســتاورد 
تقریبا هیچ و غروب آفتاب برجام اشاره 
کــرده بودیم. این گوشــه کوچکی از 
هشــدارهایی بود که کیهان در کوران 
تبلیغات ساده اندیشــانه دولت درباره 
فتح الفتوح برجام، به تصمیم گیران در 
دولت یازدهم و دوازدهم گوشزد کرد.

ســال های  در  که  هشــدارهایی 
بعد صدق تحلیل کیهــان و نابلدی و 
و  اسبق  رئیس جمهور  ساده اندیشــی 
ژنرال های خودخوانده وی را نشان داد.

تجربه برجام
نمونه ای از بی اعتمادی مشروع

تجربه تاریخــی برجام و عملکرد 
طــرف آمریکایی پــس از امضای آن، 
نمونه بارزی از بی اعتمادی مشــروع و 
منطقی ایران نسبت به ایالات متحده 
است. دولت آمریکا، چه در دوران اوباما، 
چه در زمان دولت اول ترامپ و چه در 
زمان دولت بایدن، بارها با نقض تعهدات 
صریح خود، نشــان داد که مذاکره با 
واشنگتن نشانه ای از حل مسئله نیست.

آمریــکا نه تنها از تعهــدات خود 
در برجــام عدول کــرد، بلکه با اعمال 
تحریم های ثانویه و فشارهای حداکثری، 
نشــان داد که حتی در صورت توافق، 
نیــت و اراده ای برای عمل به تعهدات 
ندارد. این مســئله به گونه ای آشــکار 

و تکرارپذیــر بود که حتــی برخی از 
تحلیلگــران بین المللی نیــز صراحتاً 
اعلام کردند »اعتماد به آمریکا اشتباهی 
راهبردی اســت.« از همین روست که 
سخنان عراقچی مبنی بر اینکه هرگونه 
مذاکره، تنهــا »آزمونی برای آمریکا« 
خواهد بود، معنای ویژه ای پیدا می کند. 
در حقیقــت، این نه عقب نشــینی از 
مواضع اصولی، بلکــه تأکیدی دوباره 
بر آنها ســت. آزمون یعنی نگاهِ از بالا، 
نه نــگاهِ از موضع ضعف. آزمون یعنی 
مشاهده  رفتار طرف مقابل، نه اعتماد 

بی چون و چرا.
جمهوری اســلامی ایران، همواره 
در طول چهار دهه گذشــته، با منطق 
گفت وگــو بیگانه نبوده اســت. آنچه 
محل بحث اســت، نه اصل گفت وگو، 
بلکه چارچوب، هدف و نتایج آن است.
همان گونه که در برجام نیز مشاهده 
شــد، حضور در میز مذاکره به  منظور 
»افشــای چهره غیرقابل اعتماد طرف 
مقابل«، می تواند خود به یک دستاورد 
راهبردی تبدیل شود. بنابراین، اگر قرار 
است آزمونی شکل گیرد، این بار باید با 
چشمان باز، بدون ساده انگاری، و با تکیه 

بر پشتوانه  ملت، صورت گیرد.
چرا برخی اصرار دارند 
گذشته را فراموش کنیم؟

نکته قابل توجه آن اســت که در 
این میان، برخی جریان های غربگرای 
داخلی و عده ای نیز در فضای رسانه های 
خارجی با نادیده گرفتن سوابق آمریکا، 
تلاش دارنــد فضای جدیــدی را در 
خصوص مذاکره ایجاد کنند؛ فضائی که 
بیش از آنکه بر اساس منافع ملی باشد، 

مبتنی بر فریب افکار عمومی است.
آیا می توان فراموش کرد که دولت 
آمریکا چگونه از برجام خارج شــد، آیا 
می توان از بازگشت تمام تحریم ها این 
بار با وجود قطعنامه 2231 شــورای 
امنیت و بدون 6 قطعنامه تحریمی قبلی 
شــورای امنیت چشم پوشی کرد؟ آیا 
می توان چشم بر واقعیت بست که دولت 
بایدن که کعبه و قبله آمال غربگرایان 
داخلی بود نیز نه تنها هیچ اقدام عملی و 
مؤثری در جهت رفع تحریم ها برنداشته 
که بالعکس بر فشار تحریم ها علیه ملت 
ایران افزود؟ پس چگونه است که عده ای 
هنوز هم با همان روال پیشین، از هر نوع 

مذاکره ذوق زدگی شده اند؟
گفت وگو، فقط در چارچوب عزت

راهبرد کلان جمهوری اســلامی 
در سیاست خارجی، از ابتدای انقلاب 

تاکنون بر ســه اصل »عزت، حکمت 
و مصلحت« اســتوار بوده اســت. این 
سیاست گذاری، نه یک شعار تبلیغاتی، 
بلکه ســتون فقرات سیاست خارجی 
کشور است. بر همین اساس، هرگونه 
مذاکره یا ارتباط با دشمنان دیرینه ای 
چون آمریکا، تنها در صورتی قابل تصور 

است که اصل عزت ملی حفظ شود.
برخلاف تصور برخی ساده اندیشان، 
مذاکره بدون پشتوانه و بی هدف، نه تنها 
مشکلی از کشور حل نمی کند، بلکه در 
عمل به ابزاری برای مشروعیت بخشی 
به زیاده خواهی دشمن تبدیل می شود. 
تجربه سال های اخیر به خوبی نشان داده 
کــه آمریکا تنها زمانی حاضر به تغییر 
رفتار اســت که مقاومت ملت ایران را 

احساس کند.
آسیب شناسی رهبری

از مسیر ده ساله مذاکرات پیشین 
بازخوانی مواضع مقتدرانه  سال های 
اخیــر رهبر انقــلاب در رابطه با بحث 
مذاکــره حاوی درس هایی اســت که 
امــروز بیش از همه باید فصل الخطاب 
مذاکره کنندگان ایران در هر تصمیم و 

صحبت خود باشد.
رهبر معظم انقلاب در بیانات خود 
در روز 30 خرداد 1397 و در روزهای 
پس از خروج آمریکا از برجام فرمودند: 
»بنده از قدیم این نکته را خاطرنشان 
می کردم که روی حرف و حتی امضای 

آمریکایی ها نمی توان حساب کرد.«
ایشــان همچنیــن در روز 5 آذر 
1۴01 اظهار داشــتند: »اگر حاضرید 
باج بدهید، نه یک بار، نه دو بار، پشت 
ســر هم، در همه  مسائل اساسی، و از 
همه  خطوط قرمزتان عبور کنید، بله، 
آن وقت آمریکا با شما دیگر کاری ندارد، 
مثل دوران پهلوی. مردم انقلاب کردند 
برای ]رهایی از[ این، این همه شــهید 

دادند برای این.«
آیت الله العظمی خامنه ای  حضرت 
در بیانــات دیگــری در روز 10 مرداد 
1399 عنوان داشتند: »اینکه دشمن 
می گوید بیاییــد مذاکره کنیم، یعنی 
اینکه شما بیایید پشــت میز مذاکره 
بنشینید و ما به شما بگوییم باید شما 
موشــک نسازید، شــما هم باید قبول 
کنید؛ اگر قبول کردید که خب پدرتان 
درآمده؛ یعنــی خودتــان را بی دفاع 
کرده اید؛ اگر قبول نکردید، همین آش 
اســت و همین کاسه؛ باز هم دعوا، باز 

هم تحریم، باز هم تهدید.«

تبلیغات  هماهنگی  شــورای 
از  اطلاعیه ای  با صدور  اســلامی 
تهران دعوت  مردم شریف  عموم 
اعتراض آمیزی  تظاهرات  در  کرد 
که امروز ساعت 10 صبح در میدان 
می شود، شرکت  برگزار  فلسطین 

کنند.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: از عموم 
مردم شــریف تهران دعوت می نماید 
تا در تظاهــرات اعتراض آمیز که روز 
چهارشــنبه 20 فروردین ماه ساعت 
10 صبح در میدان فلســطین برگزار 
می گردد شــرکت کرده و ضمن ابراز 
همدردی با ملت فلســطین، خشم و 
انزجار خود را از جنایات ضد بشری این 
جرثومه کثیف و رژیم نیابتی آمریکا در 

منطقه به نمایش بگذارند.
به گزارش مهر، در بخشــی از این 
اطلاعیه آمده اســت: حال که چشــم 
جهانیان و ســازمان های بین المللی و 
شــورای امنیت بر روی جنایات رژیم 
صهیونیستی و نخست وزیر گرگ صفت 

و جنایتــکار ایــن رژیــم در قتل عام 
خونین مردم غزه بســته شــده، رژیم 
درمانده و مســتأصل اقدامات هولناک 
و قساوت آمیز خود را با شدت بیشتری 
ادامــه می دهد، وظیفه هر مســلمان 
و هر انســان دغدغه مندی اســت که 
بــا هر آنچه در تــوان دارد جلوی این 
ماشــین کشــتار را بگیــرد و جامعه 
جهانــی یکــدل و یکصــدا علیه این 
 همه بیدادگری و ســتم و درنده خویی 

قیام کنند.
در ادامــه اطلاعیه یادشــده نیز 
خاطرنشان شده است: بر همین اساس، 
اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شــورای 
از عمــوم مردم شــریف تهران دعوت 
می نمایــد تا در تظاهرات اعتراض آمیز 
که روز چهارشــنبه 20 فروردین ماه 
ســاعت 10 صبح میدان فلســطین 
برگزار می گردد شرکت کرده و ضمن 
ابراز همدردی با ملت فلسطین، خشم 
و انزجار خود را از جنایات ضد بشری 
این جرثومه کثیف و رژیم نیابتی آمریکا 

در منطقه به نمایش بگذارند.

گفت و شنود

مواظب خودت باش!
گفت: یکی از مدعیان اصلاحات خطاب به کیهان نوشته است؛ 
» کیهانیان کمی اعصاب خود را کنترل کنند که وســط مذاکرات با 

آمریکا، کار دست خودشان ندهند. ماجرا تازه شروع شده «! 
گفتم: یادشــون رفته که در مذاکرات قبلی چه سوت و 
کفی می زدند و چه آبی از لب و لوچه شان سرازیر شده بود و 
می گفتند » فتح الفتوح«! بود، »همه تحریم ها لغو می شود «!، 

قدرت های بزرگ در مقابل ما تسلیم شدند! و ...
گفت: خُب وقتی فهمیدند چه رسوایی بزرگی به بار آورده اند و 
تحریم ها نه فقط لغو نشده بلکه دو برابر هم شده است، چه واکنشی 

داشتند؟! حتماً از خجالت آب شدند! 
گفتم:  ای عوام! این جماعت چه می دانند خجالت کیلویی 

چنده؟! 
گفت: پس چرا می گویند ؛ » کیهانیان کمی اعصاب خود را کنترل 

کنند که وسط مذاکرات با آمریکا، کار دست خودشان ندهند «؟!
گفتم: با توجه به سابقه و کارنامه ای که مدعیان اصلاحات 
دارند باید بهشــان گفت؛ شما که رگ و عصب ندارید لا اقل 
مواظب ماهیچه هایتان باشید که باز هم مثل گذشته کارتان 

به خرابی نکشد!

بقیه در صفحه 11

کیهان و خوانندگان

۳۳110065 ساعت ۳ تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳0002۳2۳

*اهمیت حفظ نظام جمهوری اسلامی در کلام امام راحل )ره(: آحاد مردم 
یکی یکی شان تکلیف دارند برای حفظ جمهوری اسلامی، یک واجب عینی 
]است[، از اهم مسائل واجبات دنیا، اهم است، از نماز اهمیتش بیشتر است، 
برای این که این حفظ اسلام است، نماز فرع اسلام است. این تکلیف برای 

همه ماست. صحیفه امام، جلد 19، صفحه ۴۸6 مورخ:136۴/11/21
کمالی
* رحمــت خداونــد بر رئیس جمهور خدمت که بخشــی از فعالیت هایش 
این هاســت: )کلی از طرح های نیمه تمام دولت های قبل را به ثمر رساند( 
بیمارســتان امام حسین )ع( بعد 12ســال، راه آهن همدان - سنندج بعد 
1۸ســال، راه آهن بستان  - خاوران بعد 22سال، سد چمشیر بعد 11سال، 
آبرسانی به شــیراز بعد 12سال، طرح آبرســانی میانه بعد 20سال، طرح 
آبرسانی غدیر بعد 15سال، آب شیرین کن مپنا بعد 15سال، فرودگاه سقز 
بعد 27ســال، پتروشیمی گچساران بعد 17سال، افتتاح و راه اندازی شدند! 

روحت شاد  ای که خستگی را خسته کردی!
حسومی
* امروز بر تمام دلســوزان نه تنها اسلام و انقلاب اسلامی، بلکه ایران عزیز 
فرض است که مراقب تحلیل های متزلزل کننده عزم و اراده ملت در داخل 
باشند. این گفته به معنای استقبال از جنگ نیست. چرا که ایران هیچ گاه 
آغازکننده هیچ جنگی نبوده اســت. اما ایرانی جماعــت فارغ از نوع مرام 
سیاسی و مسلک مذهبی و هویت قومی که دارد، آن قدر کرامت و شرافت 
دارد که اگر زمانی دشمن غدار و زبان نفهم با زبان تهدید با او سخن  بگوید، 

بی تفاوت از کنار آن نمی گذرد.
ایزدی
* عده ای مرعوب آمریکا می خواهند با بالا بردن قیمت ها و فشار بر زندگی 
مردم، زمینه سازی کنند برای مذاکره مستقیم با شیطان! با توجه به تجارب 
چندین باره مذاکره، با روشنگری نباید اجازه دهیم مذاکره ای که هیچ سودی 

برای ملت و کشور ندارد اتفاق بیفتد و تسلیم شیطان بزرگ شویم.
بهرامی
* در یک  نظرسنجی که مجله معتبر نیچر انجام داده، سه چهارم دانشمندان 
آمریکایی گفته اند )به خاطر ایجاد تغییرات گسترده در حوزه پژوهش های 
علمی( به مهاجرت از آمریکا فکر می کنند! قابل توجه برخی که سعی دارند 
در راستای خودتحقیری، یأس آفرینی و سیاه نمایی هایشان، مهاجرت نخبگان 

را مختص ایران جلوه دهند!
قوی دل 
 * روسیه در سال های اخیر، به ویژه پس از تحریم های غرب از سال 201۴ 
)به دنبال الحاق کریمه( و تشــدید تحریم ها پس از جنگ اوکراین در سال 
2022، اقدامات متعــددی را برای حمایت از ارزش پول ملی خود )روبل( 
و کاهش اثرات تحریم ها انجام داده اســت. این اقدامات شامل سیاست های 
اقتصادی، مالی و دیپلماتیک بوده اســت. شایســته است دولت هم از این 
تجربه روسیه )در حفظ ارزش پول ملی و کاهش اثرات تحریم ها( بهره ببرد.
هداوند
* در خبرها آمده که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به تمامی یگان های 
پدافند هوائی دستور داده که در صورت شناسایی مثبت هواپیمای متخاصم 
و نفــوذ به حریم هوائی حاکمیتی ایــران، فرماندهان پدافند هوائی منطقه 
برای درگیری با هدف، نیازی به مجوز بالاتری ندارند. )یعنی دســتور آتش 

به اختیار!(
بیابانی
* واکنش جالب توجه سرباز آمریکایی به توئیت ترامپ؛ با وعده صلح آمدی، 
حالا نوکر اسرائیل شدی و بچه ها رو می کشی؛ هر جا صهیونیست ها بگن، 

بمب می ریزی و می گویی برای امنیت آمریکاست!
رحیمی
* مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا فرصتی برای ارزیابی میزان جدیت واشنگتن 
درباره راه حل سیاسی با ایران فراهم می کند. اگرچه این مسیر ممکن است 
دشوار باشد. ولی اگر آمریکایی ها رفتار خود را اصلاح کنند و از گذشته خود 
فاصله بگیرند و برخورد صادقانه داشته باشند و مانند برجام بدعهدی نکنند 

فرصتی برای برداشته شدن دیوار بی اعتمادی بین دو کشور خواهد بود.
فرشادی
* صــادق زیباکلام از مدعیان اصلاح طلبــی گفته از این نگرانم بعد از این 
همه لشکرکشــی آمریکا در منطقه، ترامپ به ایران حمله نکند و ایرانیان 
بگویند دیدید ترامپ ترسید و آمریکا هیچ غلطی نتوانست بکند. باید بگویم 
خطرناک تر از ســیل زدگی و مارزدگی، غرب زدگی بعضی افراد است که از 
حمله دشمن به کشــورش نگران نیست، بلکه نگرانی اصلیش از بی اعتبار 

شدن قبله آمالش یعنی آمریکاست.
نورزاده
* مقامــات آمریکایی می دانند که نمی توانند از مجازات های ســنگین در 
خلیج فارس و تنگه هرمز و حتی فراتر از منطقه فرار کنند. در صورت حمله 
بــه ایران هیچ یک از پایگاه های نظامــی و همچنین منافع و فعالیت های 
اقتصادی آمریکا در منطقه، دارای حاشــیه امنیت نخواهد بود و در تیررس 

ایران قرار خواهد داشت.
مکارم
* برای ایران ضعیف کســی 500 تا شــبکه ماهواره ای درست نمی کند... 
ابرقدرت ها به صف نمی شوند و ۴7 سال توطئه نمی کنند. ایران زمانی ضعیف 
بود  که به رغم اعلام بیطرفی در جنگ جهانی دوم،  متفقین 3 ساعته فتحش 

کردند )1320 شمسی(
 بیات
* مسئولی که در اوج مشکلات اقتصادی کشور سفر میلیاردی می رود و سپس 
ســفر خود را تکذیب می کند، واضح است که دغدغه مردم را ندارد و فشار 
اقتصادی که بر مردمش وارد می شود برایش مسئله نیست و اهمیتی ندارد.
عطاءاللهی
* روزنامه مردم ســالاری در گزارش اخیر خود به مواضع دو پهلوی آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی و در رأس آن رافائل گروســی درخصوص برنامه 
هســته ای ایران پرداخته و با گلایه از مواضع دوگانه رئیس آژانس از تیتر 
»یکی به نعل یکی به میخ« اســتفاده کرده اســت. همین که این روزنامه 
 اصلاح طلــب به دو رو بودن آژانس اعتراف کــرده و موضع انتقادی گرفته 

جای خوشحالی دارد.
میری

اصفهان- خبرنگارکیهان:
معــاون بهره بــرداری فولاد 
مبارکه گفت: خط شــکنان جبهه 
تولید کشور در گروه فولاد مبارکه، 
به یــاری خداوند متعال، همزمان 
با نخســتین روزهای سال جدید 
نیز به ندای رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی لبیک گفتند و با ثبت 
چندین رکورد، گام نخســت در 
سال »سرمایه گذاری برای تولید« 

را محکم برداشتند.
تشــریح  در  ســلیمی   غلامرضا 
دســتاوردهای شرکت در سال 1۴03 

و رکوردهای کســب  شده در روزهای 
آغازیــن ســال گفــت: اگرچــه طی 
ســال گذشــته در حوزه انرژی شاهد 
محدودیت های بی ســابقه بودیم، اما با 
برنامه ریزی های مناســب و جابه جایی 
زمان تعمیــرات اساســی واحدها در 
زمان محدودیت ها و همچنین با تلاش 
مضاعف کارکنان و استفاده حداکثری 
از ظرفیت های موجــود، نه تنها تولید 
نسبت به ســال 1۴02 کاهش نیافت، 
بلکــه در بســیاری از بخش ها فراتر از 
اهداف، محقق شد و رکوردهای سالانه 

خوبی به ثبت رسید.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه: 
فولاد مباركه با ثبت چندین ركورد در فروردین

گام اول سال ۱۴۰۴ را محکم برداشت

مشــاور و دستیار عالی رهبر 
کرد:  خاطرنشــان  انقلاب  معظم 
مدعی  و  غربی  جوامع  ســکوت 
حقوق بشر و بی عملی کشورهای 
اسلامی در برابر نسل کشی آشکار 

غزه، شرم بزرگی است.
محمد مخبر، مشــاور و دســتیار 
عالی رهبر انقــلاب در فضای مجازی 
نوشت: موضوع غزه دیگر حتی غم نان 

هم نیســت؛ فوران خون و مظلومیت 
تاریخ  است. عادی ســازی جنایت در 
معاصر چنین سابقه ای نداشته. سکوت 
جوامــع غربی و مدعی حقوق بشــر و 
بی عملی کشــورهای اسلامی در برابر 
این نسل کشــی آشــکار، شرم بزرگی 
است که بر جریده عالم ثبت می شود. 
 بی گمــان روزی ظالم تقــاص ظلم را 

پس می دهد.

مخبر:
سکوت جوامع غربی در برابر نسل كشی غزه 

شرم بزرگی است


